

KS Værktøj A/S


A. Steen Nielsens Vej 1
4930 Maribo

CVR-nr. 26648009

Årsrapport for 2020

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4/4-2021



Bjarne Keis Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KS Værktøj A/S A. Steen Nielsens Vej 1 4930 Maribo
Telefon	54 78 34 72
Telefax	54 78 46 54
E-mail	ksv@ksv.dk
Hjemmeside	www.ksv.dk/
CVR-nr.	26648009
Stiftelsesdato	1. januar 2002
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Bjarne Keis Hansen Søren Sloth Jensen Birthe Berit Sørensen
Direktion	Bjarne Keis Hansen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Hollands Gaard 2 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af aktivitet med handel og service.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 31.947, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 13.799.450, og en egenkapital på kr. 3.505.312.

Årets resultat er negativt påvirket af Covid-19 pandemien, som har bevirket et markant fald i omsætningen. Som følge heraf anses resultatet for at være tilfredsstillende.

Ledelsen har efter regnskabsåret udløb iværksat tiltag, der forventes at have en positiv indflydelse på omsætningen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2020	2019	2018	2017	2016
Årets resultat	32	1.053	-1.804	46	182
Aktiver i alt	13.799	13.778	14.664	16.424	16.373
Egenkapital i alt	3.505	3.473	2.421	4.225	4.179
Investering i materielle anlægsaktiver	297	461	122	378	25
Afkastningsgrad (%)	1	10	-11	2	4
Soliditetsgrad (%)	25	25	17	26	26

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	1	5.635.208	6.765.814
Personaleomkostninger	2	-4.939.447	-4.934.693
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-492.254	-473.979
Driftsresultat		203.507	1.357.142
Andre finansielle indtægter	3	19.675	21.023
Finansielle omkostninger	4	-173.008	-256.991
Resultat før skat		50.174	1.121.174
Skat af årets resultat	5	-18.227	-68.606
Årets resultat		31.947	1.052.568
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		31.947	1.052.568
Resultatdisponering		31.947	1.052.568

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.148.622	5.298.846
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.135.958	1.180.750
Materielle anlægsaktiver		6.284.580	6.479.596
Anlægsaktiver		6.284.580	6.479.596
Fremstillede varer og handelsvarer		5.059.288	4.389.700
Varebeholdninger		5.059.288	4.389.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.153.617	2.466.081
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		399	7.447
Andre tilgodehavender		181.601	280.706
Periodeafgrænsningsposter		102.463	139.040
Tilgodehavender		2.438.080	2.893.274
Likvide beholdninger		17.502	15.877
Omsætningsaktiver		7.514.870	7.298.851
Aktiver		13.799.450	13.778.447

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.005.312	2.973.365
Egenkapital	7	3.505.312	3.473.365
Hensættelser til udskudt skat		94.280	76.053
Hensatte forpligtelser		94.280	76.053
Gæld til kreditinstitutter		2.201.991	2.337.006
Gæld til associerede virksomheder		1.020.861	1.149.419
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		422.134	150.042
Leasingforpligtelser		354.594	330.478
Ansvarlig lånekapital	7	1.800.000	1.800.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.799.580	5.766.945
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		471.699	475.315
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		89.740	1.044.436
Modtagne forudbetalinger fra kunder		116.756	79.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.478.976	781.071
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.243.107	1.130.608
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	951.594
Kortfristede gældsforpligtelser		4.400.278	4.462.084
Gældsforpligtelser		10.199.858	10.229.029
Passiver		13.799.450	13.778.447
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.973.365	3.473.365
Årets resultat	0	31.947	31.947
Egenkapital 31. december 2020	500.000	3.005.312	3.505.312

Noter

1. Bruttofortjeneste

I årets bruttofortjeneste som udgør tkr. 5.635 indgår modtagen kompensation Covid-19 hjælpepakker med tkr. 465.

	2020	2019
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.358.299	4.261.398
Pensioner	487.051	560.006
Andre omkostninger til social sikring	94.097	113.289
	<u>4.939.447</u>	<u>4.934.693</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>12</u>	<u>13</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	19.675	21.023
	<u>19.675</u>	<u>21.023</u>
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	24.433
Andre finansielle omkostninger	173.008	232.558
	<u>173.008</u>	<u>256.991</u>
5. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	18.227	76.053
Skatterefusion fra tilknyttede selskaber	0	-7.447
	<u>18.227</u>	<u>68.606</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	569.493	556.782

7. Egenkapital og ansvarlig lånekapital

Den samlede ansvarlige kapital udgør egenkapitalen tkr. 3.504 samt nedenstående ansvarlige lån tkr. 1.800, hvorved den samlede ansvarlige kapital pr. 31. december 2020 udgør i alt tkr. 5.304.

Lånene er etableret som ansvarlig lånekapital og långiver anerkender som følge heraf, at stå tilbage for låntagers øvrige kreditorer.

Den ansvarlige lånekapital forrentes med 4% p.a.

Der skal først ske afdrag på lånene, når drift og likviditet hos låntager tillader dette. Indtil da er lånene afdragsfrie.

Lånene er iøvrigt fra långivernes side uopsigeligt indtil det er afviklet efter sit indhold. Lånene kan, når drift og likviditet hos låntager tillader det opsiges, med 6 måneders varsel af långiverne.

Noter

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	2.201.991	132.000	1.550.000
Gæld til associerede virksomheder	1.020.861	128.557	480.000
Anden gæld	422.134	0	364.000
Leasingforpligtelser	354.594	211.142	0
Ansvarlige lån	1.800.000	0	1.800.000
	<u>5.799.580</u>	<u>471.699</u>	<u>4.194.000</u>

9. Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser tkr. 12

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 2.334 er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør tkr. 5.149.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt tkr. 3.000 med pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevet er deponeret som sikkerhed for bankgæld.

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant tkr. 3.000 med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, motorkøretøjer der ikke er eller har været registreret, varebeholdninger, goodwill samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 7.573.